

# Claus Bjarrum Holding ApS

Galionsvej 1P, 1437 København K

CVR-nr. 27 20 87 03

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

---

Claus Bjarrum  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Claus Bjarrum Holding ApS Galionsvej 1P 1437 København K
	CVR-nr.: 27 20 87 03
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Direktion</b>	Claus Bjarrum
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
<b>Dattervirksomhed</b>	Bjarrum Architects ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed som holdingselskab samt foretage investering i værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -26 t.kr. mod 1.212 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsåret udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Andre eksterne omkostninger	-81.338	-48.047
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-81.338</b>	<b>-48.047</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-163.885	516.800
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.467	40.318
Andre finansielle indtægter	221.717	902.613
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.348	-3.058
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.613</b>	<b>1.408.626</b>
2 Skat af årets resultat	-39.759	-196.547
<b>Årets resultat</b>	<b>-26.146</b>	<b>1.212.079</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-163.885	444.673
Udbytte for regnskabsåret	630.000	439.000
Overføres til overført resultat	0	328.406
Disponeret fra overført resultat	-492.261	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-26.146</b>	<b>1.212.079</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	330.788	494.673
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>330.788</u>	<u>494.673</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>330.788</u></b>	<b><u>494.673</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.226.886	1.037.151
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	78.386	147.268
Andre tilgodehavender	9.091	30.700
Tilgodehavender i alt	<u>1.314.363</u>	<u>1.215.119</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.692.282	7.008.380
Værdipapirer i alt	<u>6.692.282</u>	<u>7.008.380</u>
Likvide beholdninger	<u>1.593.609</u>	<u>1.938.797</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.600.254</u></b>	<b><u>10.162.296</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.931.042</u></b>	<b><u>10.656.969</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission	0	1.430.875
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	280.788	444.673
Overført resultat	8.827.657	7.889.043
Foreslået udbytte for regnskabsåret	630.000	439.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.863.445</u></b>	<b><u>10.328.591</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	65	146.810
Selskabsskat	34.651	151.770
Anden gæld	32.881	29.798
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.597</u>	<u>328.378</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>67.597</u></b>	<b><u>328.378</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.931.042</u></b>	<b><u>10.656.969</u></b>

**4 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.</b>	<b>Overført re- sultat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	1.430.875	0	7.560.637	427.000	9.543.512
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-427.000	-427.000
Resultatandel	0	0	444.673	328.406	439.000	1.212.079
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.430.875	444.673	7.889.043	439.000	10.328.591
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-439.000	-439.000
Resultatandel	0	0	-163.885	-492.261	630.000	-26.146
Overført til frie reserver	0	-1.430.875	0	1.430.875	0	0
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>280.788</b>	<b>8.827.657</b>	<b>630.000</b>	<b>9.863.445</b>

**Noter**

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.348	3.058
	<b>5.348</b>	<b>3.058</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	40.194	196.306
Regulering af tidligere års skat	-435	241
	<b>39.759</b>	<b>196.547</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	50.000	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	444.673	-72.128
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-163.885	516.801
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>280.788</b>	<b>444.673</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>330.788</b>	<b>494.673</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bjarrum Architects ApS	København	100 %

**4. Eventualposter**
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.